
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

INTERCENTER
Atto del Dirigente DETERMINAZIONE
Num. 208 del 06/07/2018 BOLOGNA

Proposta: DIC/2018/212 del 05/07/2018

Struttura proponente: SERVIZIO BENI E SERVIZI SANITARI
INTERCENT-ER - AGENZIA REGIONALE DI SVILUPPO DEI MERCATI
TELEMATICI

Oggetto: DETERMINA DI SOSTITUZIONE PER AGGIORNAMENTO TECNOLOGICO DEL
PRODOTTO OFFERTO: DITTA BOSTON SCIENTIFIC, ACCORDO QUADRO
ENDOPROTESI CORONARICHE 3, LOTTO 2

Autorità emanante: IL RESPONSABILE - SERVIZIO BENI E SERVIZI SANITARI

Firmatario: BARBARA CEVENINI in qualità di Responsabile di servizio

Barbara CeveniniResponsabile del
procedimento:

Firmato digitalmente

pagina 1 di 4



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Visti:

 la  L.R.  24  maggio  2004  n.  11  "Sviluppo  regionale  della
società dell'Informazione” e ss.mm.ii;

 il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 293/2004
di  attivazione  dell'Agenzia  regionale  per  lo  sviluppo  dei
mercati telematici – Intercent-ER;

Viste le seguenti deliberazioni della Giunta regionale:

 n.  2163/2004  “Approvazione  di  norme  organizzative  relative
all’avvio dell’Agenzia regionale per lo sviluppo dei mercati
telematici,  ex  L.R.  n.  11/2004,  come  modificata  dalle
deliberazioni n. 1389/2009, n. 2191/2010 e n. 1353/2014”;

 n.  2081/2017  “Assunzione  ai  sensi  dell'art.  18  L.R.  n.
43/2001  della  vincitrice  della  selezione  pubblica  per  la
nomina del direttore dell'Agenzia regionale per lo sviluppo
dei  mercati  telematici  Intercent-ER”,  con  la  quale  la
dott.ssa Alessandra Boni è stata designata quale Direttore di
INTERCENT-ER;

 n. 2123/2016 “Approvazione incarichi dirigenziali conferiti
nell’ambito delle Direzioni generali: Cura del Territorio e
dell’Ambiente; Agricoltura, Caccia e Pesca; Risorse, Europa,
Innovazione e Istituzioni e nell’ambito di Intercent-ER …”; 

Viste inoltre le seguenti proprie determinazioni:

 n. 140/2009 recante “Definizione delle funzioni organizzative
nell’ambito  dell’Agenzia  regionale  di  sviluppo  dei  mercati
telematici Intercent-ER” e ss.mm.ii.;

 n.  265/2016  recante  “Modifiche  al  Regolamento  di
Organizzazione  di  Intercent-ER”,  approvata  dalla  Giunta
regionale  con  deliberazione  n.  1825/2016,  come  modificata
dalla determinazione n. 410/2017;

 n. 410/2017 recante “Recepimento degli artt. 5, 7, e 12 della
delibera  di  giunta  regionale  n.  468/2017  e  modifica  del
regolamento di organizzazione di Intercent-ER”;

Richiamati:

 il  D.Lgs.  n.  50/2016  “Codice  dei  Contratti  pubblici”  e
ss.mm.ii. pubblicato sulla G.U. n. 91 del 19 aprile 2016;

Testo dell'atto

pagina 2 di 4



 il Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e ss.mm.ii.,
avente ad oggetto “Riordino della disciplina riguardante gli
obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
ss.mm.ii.;

Premesso che:

 con determinazione n. 349 del 16/12/2016 è stata indetta una
procedura aperta per la “fornitura di endoprotesi coronariche
3”;

 con determinazione n. 237 del 08/08/2017 si è provveduto ad
aggiudicare la suddetta fornitura e, relativamente al lotto 2
sono stati aggiudicati i prodotti sotto riportati:

FORNITORE LOTTO DESCRIZIONE PRODOTTO PRODOTTO
AGGIUDICATO

PREZZO
OFFERTO
PER U.M.

IVA
ESCLUSA

BOSTON 
SCIENTIFIC

2
(I aggiudicatario)

Endoprotesi  coronariche  a
rilascio  di  farmaco
rivestite  con  polimero
biostabile

Promus
Premier

(serie 39251)

€ 300,00

ABBOTT S.r.l. 2
(II aggiudicatario)

XIENCE
Xpedition,

XIENCE
Xpedition SV,

XIENCE
Xpedition LL,

XIENCE
Xpedition 48
(serie 1070)

€ 325,00

 con contratto agli atti RSPIC/2017/170 del 26/10/2017,  si  è
provveduto  a  stipulare  distinto  accordo  quadro  con  il
fornitore  aggiudicatario  BOSTON  SCIENTIFIC  per  il  prodotto
sopra riportato;

 in  base  al  punto  3.6  del  Capitolato  tecnico,  denominato
“Innovazione  tecnologica”  è  possibile  apportare  variazioni
alla  fornitura,  mantenendone  le  stesse  condizioni  ovvero
migliorative,  nel  caso  in  cui  il  fornitore  presenti  in
commercio nuovi prodotti analoghi a quelli aggiudicati che
presentino migliori caratteristiche di rendimento;

Preso  atto  della  richiesta  pervenuta  da  parte  della  ditta
Boston  Scientific,  agli  atti  con  prot.  IC/2018/17982  del
14/06/2018,  di  sostituzione  del  prodotto  aggiudicato  per
aggiornamento tecnologico in virtù del sopracitato punto 3.6 del
Capitolato  tecnico,  si  riportano  di  seguito  le  modifiche  da
apportare alla relativa fornitura:

pagina 3 di 4



Data
richiesta

FORNITORE LOTT
O

DESCRIZIONE PRODOTTO Prodotto da
sostituire

NUOVO
PRODOTTO

NUOVO
CODICE

14.06.201
8

BOSTON
SCIENTIFIC

2 Endoprotesi  coronariche  a
rilascio  di  farmaco
rivestite  con  polimero
biostabile

Promus
Premiere

Promus
Elite

Serie
39413

Dato atto al parere tecnico favorevole espresso sulle offerte
migliorative  da  parte  dei  tecnici  componenti  la  Commissione
giudicatrice,  agli  atti  con  IC/2018/18900,  IC/2018/18902  e
IC/2018/18903 del 22/06/2018;

Dato atto che il responsabile del procedimento ha dichiarato
di non trovarsi in situazione di conflitto, anche potenziale, di
interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

DETERMINA

per le ragioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate

1) di approvare le sostituzioni relative ai prodotti indicati di
cui al lotto 2;

2) di  recepire  ai  medesimi  prezzi  di  aggiudicazione la
sostituzione  relativa  al  suddetto  prodotto  nell’Accordo
quadro n. RSPIC/2017/170 del 26/10/2017, come riportato nella
seguente tabella:

LOTTO FORNITORE CODICE
AGGIUDICATO

NUOVO
CODICE

DENOMINAZIONE ARTICOLO
FORNITORE AGGIUDICATO  

NUOVA DENOMINAZIONE
ARTICOLO FORNITORE

2 Boston
Scientific

Serie 39251
Serie
39413

Promus Premiere Promus Elite

3) di dare atto che le variazioni introdotte con il presente
atto lasciano inalterate le restanti condizioni contrattuali
previste nel sopra citato Accordo quadro;

4) di trasmettere il presente atto alla società interessata alla
sostituzione di cui sopra;

5) di pubblicare il presente atto ai sensi dell’art. 29 comma 1
Del D.lgs. n. 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(D.ssa Barbara Cevenini)

pagina 4 di 4


